
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

Determina n°  42   del  19.09.2016 
 
 
Oggetto: attivazione   servizio  di noleggio con conducente a mezzo di autobus, per collegare con 
la Città di Novara il capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la località Case Sparse. 
 
Reg. Pubbl. n. ______ del 07/11/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Vista  la deliberazione  n. 36 del 10.05.2016 con la quale si  stabiliva di avviare in via sperimentale, 
dal 16 maggio al 10 giugno 2016, un servizio di noleggio con conducente a mezzo di autobus, per 
collegare con la Città di Novara il capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la località Case 
Sparse, al fine di valutare la possibilità e opportunità di istituire a regime il suddetto servizio a 
decorre dal nuovo anno scolastico; 
Dato atto che il servizio suddetto è stato effettuato tramite la società My Shuttle s.r.l., con sede a 
Novara, partita iva e codice fiscale 02127930036 ed in collaborazione con Novarello Villaggio 
Azzurro,  usufruendo a tal fine di un servizio già attivato da Novarello Villaggio Azzurro per gli 
studenti ospiti presso le strutture alberghiere e tesserati per la società Novara Calcio; 
Richiamata la deliberazione G.M. n. 53 del 05.09.2016 con la quale si  stabiliva di attivare un 
servizio di noleggio con conducente a mezzo di autobus, per collegare con la Città di Novara il 
capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la località Case Sparse per l’anno scolastico 2016-
2017, inizialmente il servizio è previsto per il periodo settembre – dicembre 2016 per gli studenti; 
Rilevato che Novarello Villaggio Azzurro si è reso disponibile a favorire il servizio di cui trattasi, 
assumendo a proprio carico una parte delle spese emergenti dal servizio; 
Preso atto   che il costo richiesto dalla ditta My Shuttle srl di Novara a carico  del  comune 
ammonta ad € 2.800,00/mese + i.v.a salvo ulteriori riduzioni da concordare;  

Considerato che la quota a carico degli utenti è quantificabile in euro 40,00 comprensivo di iva, 
ridotta ad euro 36,00, comprensivo di iva,  per i figli successivi al primo, come già anticipato in 
sede di consultazione per la dichiarazione di adesione al servizio; 
Rilevato che l’affidamento di cui trattasi, per l’intero anno scolastico 2016 – 2017, è minore rispetto 
alla soglia di euro 40,000,00, entro la quale è ammesso l’affidamento diretto, 
Considerato nella fattispecie, che non sussistono le condizione per confrontare le proposte 
operative economiche con altri operatori economici, in quanto già sussiste un contratto in essere 
tra la società My Shuttle s.r.l e Novarello Villaggio Azzurro, di cui il servizio attivato dal comune 
costituisce appendice; il costo di fatto risulta minore rispetto a quello che dovrebbe sostenere il 
comune per l’attivazione di un servizio totalmente autonomo, in quanto, con tale soluzione,  il costo 
del servizio è ripartito tra due soggetti, con significative economie di spesa per l’ente; 
Dato atto altresì che il servizio di cui trattasi, per le sue caratteristiche di utenza, di 
percorso e di orari, non è sostituibile con i percorsi di linea attualmente esistenti e che non 
sono in grado di fornire risposte adeguate alle duplici necessità dei committenti;  
Ravvisata la necessità di procedere  ad assumere apposito impegno di  spesa al fine assicurare 
la  regolarità della  spesa; 

Visto il D.L.gs n. 267/00; 
 

DETERMINA 
 
1) di attivare per l’anno scolastico 2016 – 2017 il servizio  di noleggio con conducente a mezzo di 
autobus, inizialmente il servizio è previsto per il periodo settembre – dicembre 2016,  per collegare 
con la Città di Novara il capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la località Case Sparse; 
2) di prevedere  a tal fine quanto segue: 
- è attivato il servizio  di noleggio con conducente a mezzo di autobus, per collegare con la Città di 
Novara il capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la località Case Sparse per l’anno 



scolastico 2016 - 2017 
- l’avvio del servizio è fissato alla data del 19 settembre 2016; 
- inizialmente il servizio è previsto per il periodo settembre – dicembre 2016, con possibilità da 
parte del comune di recedere dal contratto in caso non sussistano più le condizioni iniziali, a 
insindacabile giudizio dell’ente, per  confermare la prosecuzione del servizio; 
- il comune, per le stesse ragioni indicate al punto precedente, può recedere dal contratto, con un 
preavviso di trenta giorni, durante l’intero periodo di validità dell’appalto; 
- durante lo svolgimento del servizio potranno essere modificate le condizioni operative ed 
economiche inizialmente pattuite, qualora la fornitura  del servizio comporti modifiche rispetto alle 
condizioni iniziali 
- particolarmente le condizioni economiche saranno riviste in caso di utilizzo di autobus di 
dimensioni minori rispetto a quello inizialmente previsto in base al numero degli studenti aderenti al 
servizio; 
3) Di affidare, per le motivazione sopra espresse, il servizio di noleggio con conducente a mezzo di 
autobus, per collegare con la Città di Novara il capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la 
località Case Sparse, per il periodo settembre-dicembre 2016 alla ditta My Shuttle srl di Novara; 
3) Di assumere, per la casuale di cui alle premesse,   impegno   di   spesa   di    € 9.800,00  i.v.a. 
compresa,nei confronti della ditta My Shuttle srl di Novara, partita iva e codice fiscale 
02127930036,   con imputazione  alla  missione/programma/titolo/capitolo 10.02.1.1890/99; 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Barbaglia Ivana 

 
======================================================================== 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
 
Li, 19.09.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Barbaglia Ivana 


